
BUS 405
Mertingen - Lauterbach - Buttenwiesen - WertingenMertingen - Lauterbach - Buttenwiesen - Wertingen

Gesamtverkehr Buttenwiesen - Wertingen

4
0

5

405

La
ut

er
ba

ch
 B

ra
ue

re
i

But
te

nw
ie
se

n 
Abz

w
 P

fa
ffe

nh
of

en

But
te

nw
ie
se

n 
Ra

th
au

s

La
ut

er
ba

ch
 L
in
de

ns
ie
dl
un

g

M
er

tin
ge

n 
Bra

ue
re

i

Unt
er

th
�r

he
im

 A
bz

w

Vor
de

rri
ed

 A
bz

w

M
er

tin
ge

n 
Abz

w
 B

�u
m

en
he

im

M
er

tin
ge

n 
Bf

M
er

tin
ge

n 
M

ol
ke

re
i Z

ot
t

Hin
te

rri
ed

 A
bz

w

Fr
au

en
st
et

te
n

Got
tm

an
ns

ho
fe

n 
Ka

pe
lle

Got
tm

an
ns

ho
fe

n 
Ort

W
er

tin
ge

n 
Bf

Mertingen Bf R4

von/nach
Augsburg

W
er

tin
ge

n 
M

itt
el
sc

hu
le

W
er

tin
ge

n

   
 M

ar
kt

pl
at

z

Pf
af

fe
nh

of
en

 R
ai
ffe

ise
nb

an
k

Unt
er

th
�r

he
im

 H
er

re
nb

er
g

Unt
er

th
�r

he
im

 K
irc

hs
tra

§e

Unt
er

th
�r

he
im

 A
lte

s 
La

ge
rh

au
s

Unt
er

th
�r

he
im

 B
ur

gs
tra

§e

Obe
rth

�r
he

im

W
er

tin
ge

n 
St

ad
th

al
le

W
er

tin
ge

n 
M

on
te

ss
or

i-S
ch

ul
e

von/nach
Donauw�rth

404 ¥ 405
404

404
405

Pf
af

fe
nh

of
en

 Z
us

am
st
ra

§e

Hinweise: Verbindungen Buttenwiesen - Augsburg und zur�ck �ber Nordendorf siehe Tabelle 404 ¥ 412
Weitere Anschlu§m�glichkeiten nach/von Augsburg in Wertingen siehe Tabellen 400 ¥ 406 und 401

AVV-Verkehrsunternehmen:
Linie R4: DB Regio AG, Regio Allg�u-Schwaben, Augsburg (Tel.: 01806/996 633*, Stichwort ãNahverkehrÒ)
Linien 404, 405: RBA Regionalbus Augsburg GmbH (Tel.: 01805/722 287**)
* 20 ct/Min. aus dem Festnetz, Tarife bei Mobilfunk ggf. abweichend, max. 60 ct/Min.
** 14 ct/Min. aus dem Festnetz, Tarife bei Mobilfunk ggf. abweichend, max. 42 ct/Min.

La
ut

er
ba

ch
 V

ol
ks

sc
hu

le

W
er

tin
ge

n 
Pe

st
al
oz

zis
tr.

Montag - Freitag
Linie   405 405 405 404 404 405 404 404 405 405 405 405 405 404 404 405 404 405 405
Fahrtnummer   4453 4455 4459 4401 4405 4457 4411 4407 4463 4465 4469 4475 4477 4417 4421 4481 4425 4483 4485
R4 Augsburg Hbf ab
R4 Mertingen Bf an
R4 Donauwörth Bf ab
R4 Mertingen Bf an
Verkehrshinweis   S S S S S FA F FA S FA S S FA FA FA

Mertingen Bf ab 06.37 06.48 08.30 12.47 13.53 16.53 17.52 19.08
- Abzw. Bäumenheim   06.39 06.39 06.50 08.32 12.49 13.55 16.55 17.54 19.10
- Molkerei Zott   06.40 06.40 06.51 08.33 12.50 13.56 16.56 17.55 19.11
- Brauerei   06.41 06.41 06.52 08.34 12.51 13.57 16.57 17.56 19.12
Lauterbach Volksschule   05.49 06.47 06.47 06.58 08.40 12.57 13.56 14.03 17.03 18.02 19.18
- Brauerei   05.50 06.48 06.48 06.59 08.41 12.58 13.57 14.04 17.04 18.03 19.19
- Lindensiedlung   05.51 06.49 06.49 07.00 08.42 12.59 13.58 14.05 17.05 18.04 19.20
Buttenwiesen Abzw Pfaffenh.   05.53 06.51 06.51 07.02 08.44 13.01 14.00 14.07 17.07 18.06 19.22
- Rathaus   05.54 06.52 06.52 07.03 07.15 07.23 08.45 13.02 14.01 14.08 14.07 16.42 17.08 18.00 18.07 19.23
- Abzw Pfaffenhofen   07.16 14.08 16.43 18.01
Pfaffenhofen Zusamstr.   07.17 07.18 14.09 16.44 18.02
- Raiffeisenbank   07.18 07.20 14.10 16.45 18.03
Unterthürheim Abzw.   05.56 06.54 06.54 07.05 07.14 07.25 08.47 13.04 14.03 14.10 14.06 16.41 17.09 17.59 18.09 19.25
Vorderried Abzw   05.57 06.55 07.06 07.13 07.26 08.48 13.05 14.04 14.11 14.05 16.40 17.10 17.58 18.10 19.26
Hinterried Abzw.   05.58 06.56 06.56 07.02 07.03 07.07 07.27 08.49 13.06 14.05 14.12 17.11 18.11 19.27
Frauenstetten   05.59 06.57 06.57 07.04 07.05 07.08 07.28 08.50 13.07 14.06 14.13 17.12 18.12 19.28
Gottmannshofen Kapelle   08.52 14.15 17.14 18.14 19.30
- Ort   08.53 14.16 17.15 18.15
Unterthürheim Herrenberg   07.19 14.11 16.46 18.04
- Kirchstr.   07.20 14.12 16.47 18.05
Oberthürheim   07.23 07.22 14.14 16.49 18.07
Unterthürheim Burgstr.   07.22 07.24 14.16 16.51 18.09
- Kirchstr.   07.25
- Herrenberg   07.26
- Altes Lagerhaus   07.27
Wertingen Bahnhof   06.02 07.00 07.00 07.08 07.09 07.11 07.43 07.32 08.55 13.10 14.09 14.18 17.17 18.17 19.31
- Marktplatz an 06.04 07.02 07.02 07.09 07.10 07.13 07.42 07.32 07.34 08.56 13.11 14.10 14.19 14.24 16.59 17.18 18.17 18.18 19.33
- Pestalozzistr.   07.11 07.12 07.40 07.34
- Mittelschule   07.36 14.21
- Stadthalle   07.14 07.38
- Montessori-Schule   07.16 07.40

Verkehrshinweis: FA = Haltestellen werden in unterschiedlicher Reihenfolge angefah ren  F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  
   = Hält nur zum Aussteigen

schnecki1810
Hervorheben

schnecki1810
Hervorheben



BUS 405
Wertingen - Buttenwiesen - Lauterbach - MertingenWertingen - Buttenwiesen - Lauterbach - Mertingen

Gesamtverkehr Wertingen - Buttenwiesen

4
0

5

Gegenrichtung
Montag - Freitag

Linie   405 404 405 404 405 405 404 405 405 404 404 404 405 405 405 404 405 404 405 405
Fahrtnummer   4452 4406 4454 4410 4456 4460 4416 4468 4466 4414 4418 4412 4470 4472 4474 4922 4476 4430 4480 4482
Verkehrshinweis   FA FA S FA FA FA FA S FA F FA S FA F FA S S S FA S FAP50 FA FA FA FA FA FA

Wertingen Montessori-Sch.   12.05 12.10 13.02 13.12 13.30
- Pestalozzistr.   12.08 13.05 13.14 15.24 17.02
- Mittelschule   12.15 13.20 13.32 16.13
- Stadthalle   12.17 13.34
- Marktplatz   05.35 05.37 05.44 05.47 06.12 07.52 12.17 12.19 12.53 13.07 13.22 13.36 14.07A 15.22 16.15 17.00 17.15 18.19
- Bahnhof   05.36 05.45 06.13 07.53 12.18 12.20 13.08 13.24 13.37 14.08A 16.16 17.16 18.20
Gottmannshofen Ort   05.47 06.15 07.55 12.20 12.22 13.39 16.18 18.22
- Kapelle   05.48 06.16 07.56 12.21 12.23 13.40 16.19 18.23
Frauenstetten   05.39 05.50 06.18 07.58 12.23 12.25 13.17 13.28 13.42 14.11A 16.21 17.19 18.25
Hinterried Abzw.   05.40 05.51 06.20 07.59 12.24 12.26 13.19 13.30 13.43 14.12 16.22 17.20 18.26
Unterthürheim Burgstr.   05.45 05.54 12.15 13.01 13.22 15.32 17.10
Oberthürheim   05.47 05.56 12.17 13.03 13.24 15.34 17.12
Unterthürheim Kirchstr.   05.49 05.58 12.19 13.05 13.26 15.36 17.14
- Herrenberg   05.50 06.00 12.20 13.06 13.27 15.37 17.15
Buttenwiesen Abzw Pfaffenh.   05.52 06.05 12.22 13.08 15.39 17.17
Unterthürheim Abzw.   05.42 05.54 05.53 06.07 06.22 08.01 12.24 12.26 12.28 13.10 13.33 13.45 14.14 15.41 16.24 17.19 17.22 18.28
Buttenwiesen Rathaus   05.44 05.53 05.55 06.06 06.25 08.03 12.23 12.28 12.30 13.09 13.35 13.47 14.15A 15.40 16.26 17.18 17.24 18.30
- Abzw Pfaffenhofen   05.45 05.56 06.26 08.04 12.29 12.31 13.36 13.48 14.16A 16.27 17.25 18.31
Pfaffenhofen Zusamstr.   05.51 06.01 12.21 13.07 13.28 13.49 15.38 17.16
- Raiffeisenbank   05.52 06.04 12.22 13.08 13.30 13.50 15.39 17.17
Vorderried Abzw   05.41 05.55 05.52 06.08 06.21 08.00 12.25 12.25 12.27 13.11 13.32 13.44 14.13 15.42 16.23 17.20 17.21 18.27
Lauterbach Lindensiedlung   05.47 05.58 06.28 08.06 12.31 12.33 13.38 13.54 14.17A 16.29 17.27 18.33
- Brauerei   05.48 05.59 06.29 08.07 12.32 12.34 13.39 13.55 14.19A 16.30 17.28 18.34
- Volksschule   05.49 06.00 06.30 08.08 12.33 12.35 13.40 13.56 14.20A 16.31 17.29 18.35
Mertingen Brauerei   06.06 06.36 08.14 12.39 12.41 13.44 16.37 17.34 18.41
- Molkerei Zott   06.07 06.37 08.15 12.40 12.42 13.45 16.38 17.35 18.42
- Abzw. Bäumenheim   06.08 06.38 08.16 12.41 12.43 13.46 16.39 17.36 18.43
- Bahnhof an 06.10 06.40 08.18 12.43 12.45 13.47 16.41 17.38 18.45
R4 Mertingen Bf ab
R4 Augsburg Hbf an
R4 Mertingen Bf ab
R4 Donauwörth Bf an

Verkehrshinweis: A = AVV-Fahrausweise werden anerkannt, aber nicht verkauft  FA = Haltestellen werden in unterschiedlicher Reihenfolge angefah ren  P50 = nur an Schultagen, nicht freitags  
F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  
   = Hält nur zum Einsteigen    = Hält nur zum Aussteigen

schnecki1810
Hervorheben

schnecki1810
Hervorheben


	
	Linie "BUT"
	Mertingen - Lauterbach - Buttenwiesen - Wertingen Gesamtverkehr Buttenwiesen - Wertingen
	Mo-Fr

	Wertingen - Buttenwiesen - Lauterbach - Mertingen Gesamtverkehr Wertingen - Buttenwiesen
	Mo-Fr



